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Treść zapytań do SWZ wraz z wyjaśnieniami Nr 8
          Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Zambrowie: Blok Operacyjny, Centralna Sterylizacja, Zagospodarowanie terenu.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.) zwana dalej: ustawa, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

 Dotyczy poz 74 Myjnia ultradżwiękowa: 
1. Czy Zmawiający nie popełnił omyłki pisarskiej polegającej na braku wymogu by oferowana myjnia ultradżwiękowa była zgodna z dyrektywą o wyrobach medycznych zgodnie z rozporządzeniem 2017/745/UE dotyczącym wyrobów medycznych – I klasa ryzyka. 
Dotyczy pozycji 87 i 95 zgrzewarka rolkowa 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

2. Pkt 311. Czy Zamawiający mając na uwadze zapisy PZP o uczciwej konkurencji dopuści do oceny zgrzewarkę równoważną lub lepszą o 4 mm szerszą o wymiarach 553x264x192 mm? Pragniemy zwrócić uwagę zamawoiającego, że oferowana zgrzewarka ma bardziej compaktowe rozmiary, a wskazana różnica w żaden sposób nie wpływa na walory użytkowe. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pkt. 426 i pkt. 470 wymiary gabarytowe 553x264x192mm, pozostałe wymagane parametry zgodnie z SWZ.

Dotyczy pozycji 12 myjnie-dezynfektory 
3. Pkt 509. Mając na uwadze zapisy PZP o uczciwej konkurencji wnosimy o dopuszczenie myjni o wymiarach 780 x 800 x 1950 mm. Pragniemy zwrócić uwagę, że zgodnie z projektem oferowane myjnie o tych wymiarach mogą zostać zainstalowane bez jakichkolwiek przeróbek czy zmian w projekcie 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

4. Pkt 516. Mając na uwadze zapisy PZP o uczciwej konkurencji wnosimy o dopuszczenie myjni o ergonomicznej wysokości załadowczej do 86 cm od posadzki Pragniemy zwrócić uwagę, że zgodnie z normami BHP za ergonomiczną wysokość uznaje się przedział od 80 do 100 cm lub maksymalnie od 75 do 105 cm. Wysokość załadowczą w przedziale 72-78 cm trudno uznać za uniwersalnie ergonomiczną. Nie bez znaczenia jest też fakt, że wysokość wózka transportowego jest ściśle związana z zastosowanymi rozwiązaniami i ma znikomy związek z ergonomią pracy, a tak ścisłe precyzowanie skrajnie niskiej jest celowym zawężaniem wolnej konkurencji. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

5. Pkt 532 Wnosimy o dopuszczenie do oceny myjnię wyposażoną w kolorowy wyświetlacz o przekątnej powyżej 4,3” zawierający wszystkie możliwe i potrzebne funkcjonalności oraz wyświetlający pełny zakres informacji. Wymóg wyświetlacza powyżej 7” jest celowym zawężeniem uczciwej konkurencji szczególnie w powiązaniu z faktem, że w opisie sterylizatorów Zamawiający nie wymaga ekranów 7”. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe wymagane parametry zgodnie z SWZ.

Dotyczy pozycji 13 sterylizatory parowe 

6. Pkt 575 Wnosimy o odstąpienie od wymagania wskazanych wymiarów zewnętrznych sterylizatorów z uwagi na brak jakichkolwiek przesłanek w świetle projektu centralnej sterylizatorni do wymagania wskazanych wymiarów. Jednocześnie informujemy, że ograniczenie możliwości zaoferowania sterylizatorów nieznacznie odbiegających od wskazanych wymiarów uzasadnione drogą transportową w sposób jawnie sprzeczny z zapisami o uczciwej konkurencji PZP. Ograniczenia transportowe jednego producenta nie mają prawa mieć wpływu na możliwość zaoferowania konkurencyjnych rozwiązań, a tym samym wnosimy o dopuszczenie sterylizatorów o pojemności 6 jednostek wsadowych o wymiarach 1170x1850x1388mm lub 903x2450x1388mm lub 1370x1850c1280mm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pkt. 1518 wymiary 1170x1850x1388mm, pozostałe wymagane parametry zgodnie z SWZ.

7. Poz 580. Wnosimy o zwiększenie zakresu tolerancji wielkości komory, ponieważ dopuszczenie zakresu 0,5% stoi w jawnej sprzeczności z zapisami PZP o uczciwej konkurencji. Jednocześnie wnosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego lub lepszego tj: komory 6 jednostek wsadowych o wymiarach 660x670x976 mm lub 660x660x1000mm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pkt. 1523 wymiary 660x660x1000mm, pozostałe wymagane parametry zgodnie z SWZ.


8. Pkt 581. Wnosimy o dopuszczenie do oceny rozwiązania równoważne lub lepszego, a w tym wypadku znacząco polepszającego trwałość, bezawaryjność i długość eksploatacji tj komory wykonanej z blach o grubości do 8mm. Zwalidowane procesy potwierdzają, że ta różnica grubości nie ma zauważalnego wpływu na prędkość nagrzewania natomiast przekłada się znacząco np.: na odporność na odkształcenia.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.


1. Pytanie dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ- projekt postanowień umowy 
Wnosimy o wykreślenie § 9 ust 10 pkt 5 z Umowy, ponieważ umożliwia on w zasadzie nieograniczoną swobodę Zamawiającego w kształtowaniu stosunku prawnego między Wykonawcą, a jego Podwykonawcami, a także wyłączy odpowiedzialność solidarną Zamawiającego. W naszej ocenie ogólna regulacja ustawowa wynikająca z Prawa zamówień publicznych dotycząca zakazu kształtowania postanowień umownych w sposób mniej korzystny dla Podwykonawców jest wystarczająca. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.


2. Pytanie dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ- projekt postanowień umowy 
Wnosimy o zmianę § 12 ust. 1 pkt 1 Umowy w następujący sposób: „Wykonawca ze swojej wyłącznej winy nie rozpoczął robót w terminie 14 dni od daty protokolarnego przekazania terenu robót. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

3. Pytanie dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ- projekt postanowień umowy 
Wnosimy o dodanie w § 12 ust. 5 Umowy o następującej treści: „Wykonawca jest uprawniony do odstąpienia od Umowy, jeżeli Zamawiający uchylać się będzie od ciążących na nim na podstawie niniejszej Umowy obowiązków, w szczególności nie dokona odbioru robót i mimo pisemnego wezwania przez Wykonawcę do dopełnienia tych obowiązków, nie uczyni tego w przeciągu 14 dni od daty wezwania”. 
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: Zamawiający dodaje w § 12 ust. 5 Umowy o treści: „Wykonawca jest uprawniony do odstąpienia od Umowy, jeżeli Zamawiający uchylać się będzie od ciążących na nim na podstawie niniejszej Umowy obowiązków, w szczególności nie dokona odbioru robót i mimo pisemnego wezwania przez Wykonawcę do dopełnienia tych obowiązków, nie uczyni tego w przeciągu 14 dni od daty wezwania”.

4. Pytanie dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ- projekt postanowień umowy 
Wnosimy o dodanie do § 13 ust 3 pkt. 1 Umowy: „Zamawiający, mimo rezygnacji z części przedmiotu Zamówienia, zobowiązany będzie do dokonania na rzecz Wykonawcy zapłaty za dotychczas zrealizowane przez niego działania, do których zobowiązany był przed decyzją Zamawiającego o rezygnacji z części przedmiotu zamówienia”.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.
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